Ü Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 1 3820-000
Fone:(1 9) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

www. licitacoes .jaguariuna.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PUBLICA

Pregão N': PP-125/2017
Processo: 11658-0/2017

Objeto: Tem o presente, a finalidade de solicitar a Vossa Excelência autorização a abertura de processo licitatório para o Sistema de
Registro de Preços visando a contratação de Empresas para aquisição de medicamentos com a finalidade de atender as
necessidades básicas e especificas.

PREÂMBULO

No dia 22 de Setembro de 2017. às , reuniram-se na sala de licitações, situada a Rua Alfredo Bueno. 1235 - Centro - Jaguariúna/SP. a
Pregoeira LUCIENE DELL VECCHIO e a Equipe de Apoio HENRIQUE BARSOTTI , e , designados pela Portaria n' 414 de 24 de Fevereiro de
2017 constantes dos autos do Processo n' 11658-0/2017, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe

Aberta a sessão. procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de
poderes para formulação de propostas e prática dos demais fitos de atribuição do Licitante. na seguinte conformidade

CREDENCIAMENTO

Empresa e Representantes

CM HOSPITALAR SA representado porAUSENTE
CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.UDA. representado por MOACIR JOSE AUGUSTO.
DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP UDA representado por MYLLER FRANCO DO NASCIMENTO
FUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS UDA representado por MARIANE OLIVEIRA.
PORTAL UDA representado porANTONIO JOSE DA SALVA

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento

Em seguida recebeu a(s) Declaração(õesl do(s) Licitante(sl de que atendejm) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital
e os dois envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio. a Pregoeira
examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital

/

\
A

r

© Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 1 3820-000
Fone: (1 9) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

www. licitac oes.jag ua ri u na .sp.gov. br

J

./ t b
\

lterr Proponente l RenrnKantan+i r i;íil;iíTEiii;;;ii

  CM HOSPITALAR SA AUSENTE R$0.0000( Nào
l CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.LTDA MOACIR JOSE AUGUSTO R$0.0000C Não

  LIMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA

MARIANE OLIVEIRA R$0.0000C Não
  PORTAL LTDA ANTONIO JOSE DA SILVA R$0.0000C Não
  DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA MYLLER FRANCO DO R$0.4780C Participante

2 CM HOSPITALAR SA AUSENTE R$0.0000C Nãa
2 CRISTALIA PRODUTOS QUIMtCOS FARMAC.LTDA MOACIR JOSE AUGUSTO R$0.00000 Não
2 DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA MYLLER FRANCO DO R$0.00000 Não
2 LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACE UTICOS

LTDA
MARIANE OLIVEIRA R$0.00000 Não

2 PORTAL LTDA ANTONIO JOSE DA SILVA R$0.00000 Não

3 CM HOSPITALAR SA AUSENTE R$0.00000
3 DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA raYLLER FRANCO DO R$0.00000 Não
3 LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTiCOi

LTDA
MARIANE OLIVEIRA R$0.00000 Não

3 PORTAL LTDA ANTONIO JOSE DA SILVA R$0.00000 Nâo
3 CRiSTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARrdAC [íõÀ MOACIR .fOgE AI IGI ISTO

4 BM HOSPITALAR SA AUSENTE R$0.00000 Não
4 CRISTAUA PRODUTOS QUÍMICOS FÀkIãÀê'Õ15Ã. MOACIR JOSE AUGUSTO R$0.00000 Não
4 DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA MYLLER FRANCO DO R$0.00000 Não
4 LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOÉ

LTDA
MARIANE OLIVEIRA R$0.00000 Não

4 PORTAL LTDA ANTONIO JOSE DA SILVO R$0.00000 Nãa

5 CM HOSPITALAR SA AUSENTE R$0.00000 Não
5 CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.LTDA MOACIR JOSE AUGUSTO R$0.00000 Não
5 DUPATRI HOSPITAUR COM IMP EXP LTDA MYLLER FRANCO DO

NASCIMFNTO
R$0.00000 Não

5 PORTAL LTDA ANTONIO JOSE DA SILVA R$0.00000 Não
N

5 LUMAP COMERCIO pRoDUTos rARUAcÉÜÍiêÓÉ
LTDA

PdARIANE OLIVEIRA R$0.34000 Participante L

6 CM HOSPITALAR SA AUSENTE R$0.00000 Não
6 CRISTALIA PRODUTOS QUIM}COS FARMAC LTDA PdOACIR JOSE AUGUST R$0.00000 Não
6 DUPATRI HOSPITALAR COM IFdP EXP LTDA MYI l FR FRANCA nn Rqn nnnnn

Jaauariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 1 3820-000
Fine: (1 9) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

www. lia tacões.jag ua riu na .sp. gov. br

Y

L

    NASCIMENTO
6 LUNAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS I ÚÃRIÃÜIÕI:IÇÊIÊÃ

LTDA
R$0.0000C Não

6 PORTAL LTDA qNTON IO .FOSF nA SÊI VA

7 CM HOSPITALAR SA AUSENTE R$0.00000 Não

7 CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAê LÍÓÃ MOACIR JOSE AUGUSTO R$0.00000 Não

7 DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA MYLLER FRANCO DO R$0.00000 Não

7 LUNAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICÕã
LTDA

rdAR[ANE OLIVEIRA R$0.00000 Não

7 PORTAL LTDA 4NTONÉO .IOSF nA RFI VÓ RqR Rqnnn Pndirinantn

8 CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARUAC.LtÕÀ MOACIR JOSE AUGUSTO R$0.00000 Não

8 DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA MYLLER FRANCO DO R$0.00000 Não

8 LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA

MARIANE OLIVEIRA R$0.00000
8 PORTAL LTDA ANTONIO JOSE DA SILVO R$0.00000 Não

8 CM HOSPITALAR SA AE ISFNTF Rqi n nnnnn P2dirinãntQ

9 CM HOSPITALAR SA AUSENTE R$0.00000 Não

9 CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARFdAC LTDÀ MOACIR JOSE AUGUSTO R$0.00000 Não

9 FUMAR COMERCIO PROOUTOS FARMAêÉÚtI EÕÊ
LTDA

MARIANE OLIVEIRA R$0,00000 Não

9 PORTAL LTDA ANTONIO JOSE DA SILVA R$0.00000 Não

9 DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA MYLLER FRANCO DO R$2.14000 Participante

10 CM HOSPITALAR SA AUSENTE R$0.00000 Não

10 :RISTALIA PRODUTOS QUIPalCOS FARMAC LÍbÀ MOACIR JOSE AUGUSTO R$0.00000 Não

10 DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA MYLLER FRANCO DO R$0.00000 Não

10 LUMAR COMERCIO PRODUTOS rARUAczuÍiÓÕã
LTDA

MARIANE OLIVEIRA R$0.00000 Nào

10 PORTAL LTDA ANTONIO JOSE DA SILVA R$0.00000 Não

11 CRISTAUA PRoouTos aUiMTCOS rAnÚÀli.LtnÜ MOACIR JOSE AUGUSTO R$0.00000 Não

11 PORTAL LTDA ASTON 10 JOSE DA SILVO R$0.00000 Não

11 FUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA

MARFANE OLIVEIRA R$0.43000 Participante

11 CM HOSPITALAR SA qllSENTF Rqi 76nnn Pnrtinin2nto
11 DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA MYLLER FRANCO DO

NASCIMENTO
R$2.44000 Participante

Q Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações. Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno. 1 235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (1 9) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

www. l icitacoes .jag uariuna.sp.gov. br

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor. na seguinte conformidade

/

FASE DE LANCES
N'Item Rodada Lance Valor Participante Situação

    l R$0.47800 DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA Vencedor

3   l R$19,82000 CRISTALFA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.LTDA Vencedor

5   l R$0.3 000 LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA Vencedor

D   l R$8.89000 PORTAL LTDA Vencedor

7   l R$8.89000 PORTAL LTDA Vencedor

3   l R$10.00000 CM HOSPITALAR SA Vencedor

9     R$2.14000 DUPATRI HOSPITALAR Cora IMP EXP LTDA Vencedor

11   3 R$0.43000 LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA Vencedor
11   2 R$1 .75000 CM HOSPITALAR SA Ausente
11     R$2.«000 DUPATRI HOSPITALAR Cora IMP EXP LTDA Declinou

Q Prefeitura do MuniçílliQil9.:Jggyg!!yDg
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 1 3820-000
Fode:(1 9) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov br

\~

Item; l Encerrado
Classificação Participante vaioi
  DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA (VgnwqU KbU.4fDUU

2o CM HOSPITALAR SA K»u,uuuuu
3' CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAÇ LI UA )u.uuuuu
4a FUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACÇyl iÇUS U UA KBU,UUUVU
5a PORTAL LTDA Kbu.uuuuu

Item: 2 Deserto

Classificação Participante
  CM HOSPITALAR SA x)u.uuuuu

2a CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAÇ.U UA Kou.uuuuv
3' DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP 1 1 LIA
4a LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMAUEU l IÇub UA
5' PORTAL LTDA K)v,uuuuu

Item: 3 Encerrado

Classificação Participante
l CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.LI DA lvenceaoí K) l y.DZUUU
2o CM HOSPITALAR SA K)u.uuvvu
3' DUPATRI HOSPITALAR ÇOM IMP EXP LI UA
4' LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMAÇZEU l içu u ua
5' PORTAL LT DA XQV,UUUUU

Item; 4 Deserto

Classificação Participante
la CM HOSPITALAR SA K)u.uuuuu XPV.vvvvv

2' CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.L! P8 «bu.uuuuu
3o DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LI DA K$u.uuuuu
4a LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEU I ECUS Uy8 K)u,uuuuu
5o PORTAL LTDA Kbu.uuuuu

Item: 5 Encerrado
Classificação Participante valor

la LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACÊUTICOS LI OA rvenceaoí KBU.ó4uuu
2Q CM HOSPITALAR SA Kbu,uuuuu
3o CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.LI UA K)u.uuuuu
4Q DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LI LIA Kbu.uuuuu
5Q PORTAL UDA Kbu,uuuuu

Item: 6 Encerrado

Classificação Participante vaiQr
IQ PORTAL LIDA (Vencedor K»Ü.ÜUUUL
2' CM HOSPITALAR SA
3a CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAÇ.LI Çl8
4u DUPATRI HOSPITALAR COM iMP EXP LT DA KbU.UUUUL

  LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEU l IÇOU LI DA KbU.UUUUL

Item: 7  Encerrado
Classificação  Participante

la  PORTAL LTDA (Vencedor K»6.6yVUL
2a  CM HOSPITALAR SA K)U.UUUUL
3a  CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FORMA(; L l DA K)U.UUUUL
4'  DUPAIRI HOSPITALAR COM IMP t:XP U UA Kou

  5' LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMAGEU l (;(JS L UA K

Item: 8  Encerrado
Classific  Participante

l  CM HOSPITALAR SA Vencedora l KÜ iv,uuuull l Kov,vvvvl

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações, Compras. Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fine: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

www. l icitacoes .Jag uariu na.sp. gov. b r
®

ITENS DESERTOS

Item 2 - ESOMEPRAZOL. MAGNÉSllO TRIHIDRATAD0 40 MG COMP
Item 4 - FLUTICASONA 250 MCG + SALMETEROL 50 MCG DISCOS C/60 DOSES
tem 10- TESTOSTERONA 3 MG/1.5 ML SOLUÇÃO TOPICA FR 110 ML AXERON

HABILnAÇÂO

Abe«o o 2' Enfie ope do Licitante que ap'isentou a melhor proposta e. ara içados os documentos de hábil laçâo. foi verificado o arerdimênta
dos requisitos estabelecidos no Edital

Part icipante
CM HOSPITALAR SA

CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.LIDA.
DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA

LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
PORTAL LTDA

HABILITAÇÃO
Habilitação
22/09/201 7
22/09/201 7
22/09/201 7
22/09/201 7
22/09/201 7 /

r

2' CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARrdAC.LTDA R$0.00000
3Q DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA R$0.00000

  LUMAR COraERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA R$O.W000
5o PORTAL LTDA R$0.00000

Item; 9 Encerrado

Classificação Participante Valor Negociação
IQ DUPATRI HOSPITAUR COM IMP EXP LTDA Vencedor  R$2.14000 R$0.00000
r CM HOSPITALAR SA R$0,00000
3a CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.LTDA R$0.00000
4a LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA R$0.00000
5' PORTAL LTDA R$0.00000

Item: lO Deserto

Classificação Participante Valor Negociação
  CM HOSPITALAR SA R$0.00000 R$0,00000

2a CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.LTDA R$0.00000
3' DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA R$0.00000
4' FUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA R$0.00000
5Q PORTAL LTDA R$0.00000

Item: ll Encerrada

Classificação Participante Valor Negociação
la LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA Vencedor R$0.43000 R$0.00000
2o CM HOSPITALAR SA R$1.75000
3' DUPATRI HOSPITALAR COM iMP EXP LTDA R$2.44000
4o CRISTALIA PRODUTOS QUIMFCOS FARMAC LTDA R$0.00000
5' PORTAL LTDA R$0.00000

Q Prefeitura do Municíoio de Jaauariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 1 3820-000
Fine: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

www. l icitac oes .jag ua ri una .sp.gov. br

Os documentos de Habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de
Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

RESULTADO

A vista da habilitação. foi declarado

Para o item l-BECLOMETASONA 400 MCG CAP (PMJ), a empresa DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA com o valor R$
0.47800 foi a vencedora.
Para o item 2. Deserto
Para o item 3-FIBRINOLISINA+DESOXIRRIB+CLORANFENICOL POMADA (PMJ), a empresa CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMAC.UDA. com o valor R$ 19,82000 foi a vencedora.
Para o item 4. Deserto
Para o item 5-IBUPROFEN0 400 MG COMPI a empresa LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA com o valor R$
0.34000 foi a vencedora
Para o item 6-LISDEXANFETAMINA, DIMESILAT0 50 MG CAPS (PMJ), a empresa PORTAL UDA com o valor R$ 8,89000 foi a

IPMJ)

Para o item 7-LISDEXANFETAMINA, DIMESILAT0 70 MG CAPS, a empresa PORTAL LIDA com o valor R$ 8,89000 foi a vencedora.
Para o item 8 0XICODONA 20MG, a empresa CM HOSPITALAR SA com o valor R$ 10,00000 foi a vencedora
Para o item 9-RIFAMPICINA 300 MG CAPA, a empresa DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA com o valor R$ 2,14000 foi a

vencedoraC

vencedora.
Para o item 10 - Deserto
Para o item ll.VALSARTAN 80 MG COMP (PMJ), a empresa LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA com o valor R$
0,43000 foi a vencedora.

RESUUADO POR EMPRESA

À vista da habilitação. foi declarado:

A empresa CM HOSPITALAR SA foi a vencedora dos seguintes itens: 8 0XICODONA 20MG

A empresa CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC.LTDA.
FIBRINOLISINA+DESOXIRRIB+CLORANFENICOL POMADA(PMJ)

fo a vencedora dos seguintes itens 3

A empresa DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA foi a vencedora dos seguintes itens: l
(PMJ), 9 . RIFAMPICINA 300 MG CAPS.

BECLOMETASONA 400 MCG CAP
&

'\À
J

A empresa LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA foi a vencedora dos seguintes itens: 5
COME ll . VALSARTAN 80 MG COMP (PMJ).

IBUPROFEN0 400 MG

A empresa PORTAL UDA foi a vencedora dos seguintes itens: 6
LISDEXANFETAMINA, DIMESILAT0 70 MG CAPS

LISDEXANFETAMINA, DIMESILAT0 50 MG CAPA (PMJ), 7

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo. consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e a pregoeira adjudicou o objeto deste Pregão aos llcitantes
vencedores. conforme acima especificado.

A Pregoeira Informa que a documentação técnica foi analisada exclusivamente pela equipe de farmacêuticas que estiveram presentes ../
conforme consta abaixo. ,
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja Ata vai assinada pela Pregoeira. pelos membros da Equipe de Apoio e --'/
representantes dos Licitantes relacionados

ENCERRAMENTO

/

'J

© Prefeitura do Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (1 9) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

www. l ici tacões .jag ua ri una. s p.gov. b r

\

\\

L\

/

ASSINAM

LUCiS}Je#BLL VECCnt0
P

F+ENRIQUE BARSOTTI

Equipe de Apoio

Cristiane Ap. Pegorari
Equipe Técnica - Flarmacêutica

(.q.,./J
Raquel cabaré da Cruz
Equipe Técnica - Farmacêutica

Representantes

CM HOSPITA LAR SA
AUSENTE

CF
MOACIR JO

/
MYLHR

,,r7:í'/' //:'Cà'd c
'DUP©Rt HOSPITALAR CÕM tMP EXP UDA

J
LUMAR COME#êIÓ PRODt#OS
MARIANE OLIVEIRA

ANTONIO JOSE DA SILO